Posterior longe majore difficultate premi-  
tut locus; 2. Chronic. XXII. 2. *Filius quadra-  
ginta duorum annorum erat Achaziah*, quum re-  
gnaret ipse; & anno uno regnavit Hierosolymis: &  
matris eius nomen *Athalia filia Omri*. At *Joram*  
patrem *Achaziae* vixisse tantum annos quadra-  
ginta colligitur ex 2. Chronic. XXI. 20. ubi  
dicitur *Joram* trigesima duorum annorum fuisse  
quum regnare cœpisset, & octo annis regnasse  
*Hierosolymis*. Atque hic etiam post alios, no-  
vissime *Dionysius Petavius*, <sup>f</sup> *Necesse esse in  
Hebreis codicibus* ( quibus & *Latinis* suos ad-  
dere poterat) numerum esse corruptum asserit &  
(ex 2. Reg. VIII. 16.) pro 42. legendum 22.  
quæ sane solutio ut ob lapsu facilitatem magis  
probabilis, ita & ob codicum quorundam con-  
fensus minus temeraria est censenda quam  
*Melchioris Cani* illa superior, quæ in ann. 35.  
& 36. regni *Ase* omnia Bibliorum exemplaria  
qua extant falsi insimulare est ausa. In litera-  
rum enim numeralium 25 scriptione, adeo pro-  
clivis est mutatio 2 in 0 ut etiam absque librarii  
culpa, fibra vel lineola aliqua in ipsa mem-  
brana prominente, accidere illa posset; quemadmodum eruditissimum & amicissimum *Jose-  
phum Medium* differentem aliquando me au-  
dire memini. Nec solum in Græcis aliquibus  
MSS. (nam in *Sixtiā editione LXX.* inter-  
pretum, quam solum produxit Petavius, 20.  
hic anni tantum leguntur) sed etiam in Bibliis

Syriacis, quibus a primevis temporibus Ec-  
clesia Antiochena est usa, non ex LXX. in-  
terpretum lacunis, sed ex ipso Hebreo fonte  
traductis, idem hic quin 2. Reg. VII. 26. ex-  
presus habet numerus. Consulto enim apo-  
grapho, quod ex Antiocheni Patriarche exem-  
plari magno prelio describendum curavi, &  
superiora illa de 35. & 36. regni *Ase* eadem,  
& pro 42. *Achazie* annis 22. hoc loco positio  
reperi.

Quod si minus tamen tuta, ista existimetur  
responso: de idiotismo illo cogitandum erit  
in *Saule* 22. 13 *filius anni*. 1. Sam. XIII. 1. à  
doctis ita exposito, ut ea loquendi formulæ  
non anni semper intelligantur à nativitate de-  
ducti, sed etiam ab epocha aliqua alia, quo-  
cumque modo spectante ad eum qui tot anno-  
rum filius fuisse dicitur. Quam hic quidem ex-  
tra versiculum propositum non opus fuerit  
querere; in quomatri *Achaziae* nomen fuisse re-  
fertur *Athalia filia Omri*. Neque enim vel *Aha-  
zianum* ipsum: vel universi regni Judaici statum  
quicquam proprius attingebat, quam ortus  
*Athalia*; fœminæ non mariti solum & filii,  
sed etiam ad totius Reipublicæ & regii impi-  
mis semen perniciem natæ: quæ quippe & illos  
consilii suis perdidit, & post excusum, tota  
fere extincta domo regia, dominatum in ter-  
ram Judæ ipsa sibi arripuerit. Ubi quum statim  
post *Achaziam*, & multo quam ille diutius,  
Judaici regni folium occupaverit, ut illius na-  
tal is ( more in aliis regibus servari solito ) in  
2. Reg. VIII. 26. aperte; ita quoque & matris  
ipsius, in 2. Chron. XII. 2. involute significa-  
tus fuisse videatur.